
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

21.07.2022 с. Ирбейское № 707-пг 
 
О назначении публичных слушаний по проекту межевания территории на земельный 
участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, 
Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. Давыдова, 66 
  
На основании статьи 43 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 14 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 38 Устава 
Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1.  Назначить проведение публичных слушаний по проекту межевания 
территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по 
адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. Давыдова, 66 (далее - 
Проект).  
2.   Комиссии по подготовке Проекта, действующей, на основании постановления 
администрации Ирбейского района, провести публичные слушания по Проекту 
29.07.2022. 
3.  Комиссии в срок до 31.08.2021. 
 обеспечить опубликование информационного сообщения о проведении публичных 
слушаний;  
 осуществить подготовку информационного сообщения о дате, времени, месте 
проведения публичных слушаний; 
 организовать приём заявок на участие в публичных слушаниях; 
 при обращении заинтересованных лиц разъяснить порядок проведения публичных 
слушаний; 
 обеспечить рассмотрение на публичных слушаниях проекта межевания территории на 
земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: 
Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. Давыдова, 66; 
 осуществить подготовку информационного сообщения о результатах публичных 
слушаний. 
4. Постановление вступает в силу с момента подписания подлежит 
официальному опубликованию. 
 
 
Временно замещающий  
должность главы района       А.Н. Струков 
 
 
Информационное сообщение о подготовке проекта межевания территории на земельный 
участок под, многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, 

Ирбейский район, с. Ирбейское, 
ул. Давыдова, 66  

 
Глава Ирбейского района сообщает о принятии решения 
о подготовке проекта межевания территории на участок под, многоквартирным домом, 
расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. 
Давыдова, 66  
 1) Состав комиссии по подготовке проекта межевания территории Ирбейского 
сельсовета: 
 
Шестаков  
Алексей Владимирович 

 
 заместитель главы района по вопросам строительства 
жилищно-коммунального хозяйства, председатель 
комиссии; 

 
Иванова  
Дарья Михайловна 
 

 
 главный специалист - главный архитектор 
администрации Ирбейского района, заместитель 
председателя комиссии; 

 
Шпак  
Анастасия Серггевна 

 
  Директор МКУ «Правовое сопровождение и 
хозяйственное обеспечение деятельности администрации 
Ирбейского района», секретарь комиссии; 

  
Белоконь 
Надежда Анатольевна  

 глава Ирбейского сельсовета, член комиссии. 
 

  
 
При подготовке проекта межевания территории на земельный участок под 
многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский 
район, с. Ирбейское, ул. Давыдова, 66 Комиссия: 
осуществляет подготовку проекта межевания территории на земельный участок под 
многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский 
район, с. Ирбейское, ул. Давыдова, 66; 
получает предложения заинтересованных лиц по подготовке проекта межевания 
территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по 
адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. Давыдова, 66; 
проверяет проект межевания территории на земельный участок под многоквартирным 
домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, 
ул. Давыдова, 66 на соответствии требованиям технических регламентов, схеме 
территориального планирования Ирбейского района, 
организует и проводит публичные слушания по проекту проекта межевания территории 
на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: 
Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. Давыдова, 66; 
осуществляет подготовку заключения, в котором содержатся рекомендации о внесении, в 
соответствии с поступившим предложением проекта межевания территории на  

 
земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: 
Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. Давыдова, 66 или об отклонении 
такого предложения с указанием причин отклонения; 
направляет заключения о рекомендации по проекту межевания территории на земельный 
участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, 
Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. Давыдова, 66 главе Ирбейского района; 
обеспечивает доработку проекта межевания территории на земельный участок под 
многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский 
район, с. Ирбейское, ул. Давыдова, 66 с учетом результатов публичных слушаний или в 
связи с отклонением проекта. 
Проект межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, 
расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. 
Давыдова, 66 в соответствии с действующим законодательством в части 
градостроительных регламентов территориальных зон. 
Заинтересованные лица в срок до 22.08.2022 включительно могут представить в 
Комиссию по адресу: Ирбейский район, с. Ирбейское, пер. Красноармейский, 2 
предложения по проекту межевания территории на земельный участок под 
многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский 
район, с. Ирбейское, ул. Давыдова, 66. 
Рассмотрение предложений физических и юридических лиц по проекту межевания 
территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по 
адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. Давыдова, 66 с 
последующим предоставлением проекта межевания территории на земельный участок 
под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский 
район, с. Ирбейское, ул. Давыдова, 66 в администрацию Ирбейского района будет 
осуществлен в срок до 23.08.2022. 
В индивидуальных и коллективных предложениях по вопросу проекта межевания 
территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по 
адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, Давыдова, 66 указываются: 
фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, адрес места жительства, 
контактный телефон (при наличии), личная подпись гражданина или граждан, внесших 
предложения, и дата подписания. 
 
 
Временно замещающий  
должность главы района       А.Н. Струков 
 
 

Информационное сообщение 

О проведении публичных слушаний по проекту межевания территории на земельный 
участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу:  
Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. Давыдова, 66 
 
Администрация Ирбейского района сообщает о проведении публичных слушаний по 
проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, 
расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. 
Давыдова, 66 
В рамках проводимых публичных слушаний открытые обсуждения проекта состоятся: 
- 27.12.2022 в 10.00 по адресу: с. Ирбейское, пер. Красноармейский, 2.  
С материалами по рассматриваемому проекту, также можно будет ознакомиться во время 
открытых обсуждений. 
Предполагаемый состав участников публичных слушаний: члены комиссии по проекту 
межевания территории, заинтересованные граждане и юридические лица, жители 
Ирбейского сельсовета. 
Письменные предложения и замечания по проекту, вынесенному на публичные слушания 
направляются в комиссию в период с момента опубликования информационного 
сообщения о проведении публичных слушаний, но не позднее чем за десять дней до 
окончания публичных слушаний по адресу: с. Ирбейское, пер. Красноармейский, 2.  
В индивидуальных, а также коллективных предложениях и замечаниях по проекту, 
вынесенному на публичные слушания, указываются фамилия, имя, отчество, дата 
рождения, адрес места жительства, контактный телефон (при наличии), личная подпись 
гражданина или граждан, внесших предложения и замечания, и дата подписания. В 
коллективных предложениях и замечаниях по проекту, вынесенному на публичные 
слушания, должны быть указаны фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места 
жительства, контактный телефон (при наличии) лица, которому гражданами поручено 
предоставлять данные предложения и замечания. 
Не включаются в протокол публичных слушаний предложения и замечания, не 
соответствующие требованиям, в том числе внесенные с нарушением установленных 
сроков, а также не относящиеся к предмету публичных слушаний. 
 
 
 

Ирбейский районный Совет депутатов 

Красноярского края 

РЕШЕНИЕ 

 
17.04.2015 с. Ирбейское № 274 

 
Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов 

для проведения выборов депутатов районного Совета депутатов Ирбейского 
района Красноярского края 

 
В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 г. N67-ФЗ «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации» и статьей 8 Закона Красноярского края «О выборах в органы 
местного самоуправления в Красноярском крае» Ирбейский районный Совет депутатов 
РЕШИЛ: 
 

№ 32 
от 01.08.2022 г. 



2 ОФИЦИАЛЬНО ИРБЕЙСКИЙ 
ВЕСТНИК 

№ 32 от 01.08.2022 

 

 
1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов - для проведения 
выборов депутатов районного Совета депутатов Ирбейского района Красноярского края 
согласно приложению. 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит 
опубликованию в газете «Ирбейская правда». 
 
 
 
Исполняющий обязанности главы района-  
председатель районного Совета депутатов А.Р. Боос 
 
 
Приложение 
 к решению районного Совета депутатов 
 от «17» апреля 2015 года № 274 
 
 СХЕМА 
ОДНОМАНДАТНЫХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ ОКРУГОВ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ 
ДЕПУТАТОВ ИРБЕЙСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ИРБЕЙСКОГО 
РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ И ЕЕ ГЕОГРАФИЧЕСКОЕ ИЗОБРАЖЕНИЕ 
 
Раздел 1. Схема одномандатных избирательных округов 
 
Численность избирателей Ирбейского района Красноярского края по состоянию на 
07 июля 2014 года -12478 
 
Количество замещаемых мандатов -10 
 
Средняя норма представительства на один депутатский мандат -1247 
 
Верхняя граница численности избирателей в избирательном округе: 

- с учетом допустимого отклонения от средней нормы представительства в 
10 процентов -1371 
Нижняя граница численности избирателей в избирательном округе: 

- с учетом допустимого отклонения от средней нормы представительства в 
10 процентов -1122 
Верхняя граница численности избирателей в избирательном округе: 

- с учетом допустимого отклонения от средней нормы представительства в 
20 процентов -1487 
Нижняя граница численности избирателей в избирательном округе: 

- с учетом допустимого отклонения от средней нормы представительства в 
20 процентов -1007 
 

Номер 
одномандатного 

округа 

Перечень населенных 
пунктов, входящих в 
избирательный округ 

Число 
избирателей 

Всего число 
избирателей в 

округе 

1 

с. Верхняя-Уря 
д. Михайловка 
д. Елисеевка 
с. Александровка 
д. Козыла 

442 
104 
281 
313 
140 

1280 

2. 

с. Ивановка 
д. Николаевка 
д. Новотроицк 
с. Сергеевка 
д.Новоалександровка 
д. Альгинка   
с. Мельничное 

435 
211 
98 
17 
42 

137 
298 

1238 

3. 

с. Талое 
д. Березовка 
д. Богачево 
д. Рождественка 
д. Зеленая Слобода 
д. Серединка 
д. Успенка 
д. Буинка 
с. Степановка 

382 
62 
43 
41 
16 
2 

53 
29 

596 

1224 

4. 

с. Благовещенка 
д. Агул 
д. Васильевка 
д. Ильино-Посадское 
д. Минутка 
д. Новомариновка 
пос. Стрелка 
д. Петропавловка-1 
д. Бычковка 
с. Маловка 
д. Коростелево 

217 
290 
26 
23 
33 
66 

149 
117 
109 
162 
164 

1356 

5. 

с. Усть-Яруль 
д. Каменка 
д. Преображенка 
д. Усть-Каначуль 
д. Ракитовка 
д. Латынцево 
д. Петропавловка-2 

545 
150 
196 
141 

7 
73 
0 

1112 

6. 

с. Тумаково 
д, Чухломино 
д. Хомутово 
д. Нагорная  
 с.Ирбейское: 
ул. Солнечная 
ул. Энегретиков 
ул. Амурская 
ул. Усенко 
ул. Надежды 
ул. Весны 
ул. Северная 
ул. Красноярская 
пер. Красноярский 
ул. Полевая 

498 
289 
109 
185 
36 
44 
7 

35 
6 
5 

11 
12 
7 

22 

1266 

7. 

пос. Изумрудный 
пос. Малый Ирбей 
д. Первое Мая 
с. Ирбейское: 
 ул. Советская 

563 
121 
257 
348 

1289 

8. 

с. Юдино 
 с. Ирбейское: 
ул. Олимпийская 
пер. Олимпийский 
ул. 60 лет ВЛКСМ 
ул. Новая 
ул. Строительная 
ул. Лесная 
ул. Кооперативная 

614 
60 
11 

112 
58 
87 
33 

265 

1240 

9. 

с. Ирбейское (ЦРБ) 
пер. Советский 
ул. Луговая 
ул. Речная 
ул. Мира 
ул. Дорожная 
ул. Трактовая 
ул. Рабочая 
пер. Трактовой 
пер. Интернациональный 
пер. Московский 
пер. Октябрьский 
ул. Интернациональная 
ул. Элеваторная 
ул. Фестивальная 
пер. Фестивальный 
ул. Восточная 
ул. Партизанская 
ул. Зеленая 
ул. Канская 

60 
21 

117 
84 
79 

142 
31 
20 
12 
15 
19 

351 
78 
33 
8 

32 
44 
99 
1 

1246 

10. 

с. Ирбейское (РДК): 
ул. Давыдова 
ул. Дружбы 
ул. Комсомольская 
пер. Кузнецкий 
ул. Ленина 
ул. Ленинская площадь 
ул. Набережная 
ул. Ремесленная 
ул. Тотмина 
ул. Труда 
ул. Школьная 
ул. 40 лет победы 
ул. Сибирская 
ул. Новозаводская 
ул. Озерная 

147 
38 
64 
34 

316 
4 

100 
85 
56 
32 

100 
87 
62 
60 
44 

1229 

 
 



ИРБЕЙСКИЙ 
ВЕСТНИК 
№ 32 от 01.08.2022 

ОФИЦИАЛЬНО 3 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Отпечатано: Администрация Ирбейского 

района Красноярского края  

с. Ирбейское, пер. Красноармейский, 2  

Ирбейского района Красноярского края  

 

№ 32 от 01.08.2022   500 шт 

 

Информация для граждан 

Ремонт железнодорожного переезда 

ООО «Ирбейский разрез 03.08.2022 г. с 15:00 до 21:00 приступает к 
выполнению работ по ремонту железнодорожного переезда на 
автомобильной дороге Ирбейское-Верхняя Уря-Байкал (04 ОП РЗ 04К-016) 
на участке км 4+000, Красноярский край, Ирбейский район. 

 

Информация для граждан 

Профилактика теле- радиовещания в с. Мельничное 

По данным специалистов филиала РТРС «Красноярский КРТПЦ» 03 августа 
в селе Мельничное Ирбейского района с 10.00 до 16.00 часов местного 
времени запланирована профилактика теле- и радио передающего 
оборудования. В этот период возможны кратковременные остановки 
трансляции 20 цифровых эфирных телеканалов и Радио России. 

Подробный график проведения профилактических работ размещен на сайте 
смотрицифру.рф в разделе «Временные отключения телерадиоканалов» и в 
Кабинете телезрителя, а также в мобильном приложении «Телегид», во 
вкладке «Вещание». 

Специалисты телерадиоцентра приносят извинения жителям за 
доставленные неудобства и просят отнестись с пониманием к временному 
отключению теле- и радиовещания. 

Информация для граждан 

О новых возможностях привлечения финансирования для субъектов 

МСП 

С конца 2020 г. на территории края в лице Автономной некоммерческой 
организации «Красноярский краевой центр развития бизнеса и микрокредитная 
компания» создан и активно развивается Центр «Мой бизнес», (далее – Центр). 
Центр создан в целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, 
а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход». 

В рамках деятельности Центра оказываются как нефинансовые (консультации, 
обучение, поиск потенциальных партнеров и т.д.), так и финансовые 
(предоставление микрозаймов и поручительств) услуги. 

В целях развития импортозамещения, а также развития регионов, с середины 2022 
г. для субъектов МСП, осуществляющих деятельность в муниципальных 

образованиях Красноярского края (кроме г. Красноярска) действует 
специальный льготный продукт «Микрозайм – Развитие» со следующими 
условиями: 

— максимальная сумма — 5 000 000 рублей, 

— максимальный срок — 36 месяцев. Программой предусмотрена возможность 
отсрочки в оплате основного долга до 6 месяцев, и построение индивидуального 
графика погашения задолженности; 

— процентная ставка: 

— 3,5% — для субъектов МСП, основной вид деятельности которых на 01.01.2022г. 
относится к разделу «С» справочника ОКВЭД; 

— 4,5% — для субъектов МСП, с прочими видами деятельности; — заемные 
средства предоставляются без комиссии.  

Более подробную информацию о вышеуказанной программе, а также обо всех 
услугах АНО «ККЦРБ МКК» можно получить на сайте: мойбизнес-24.рф, по 
многоканальному телефону: 8 800 234 0 124 или обратившись лично в Центр «Мой 
Бизнес» (перечень представительств прилагается). 

Вышеуказанная программа действует только до конца 2022 года, в связи с 
чем, просим проинформировать предпринимателей Вашего района о новых 

возможностях льготного заемного финансирования, и направить 

потенциальных заявителей в наш Центр. 

Уверены, что взаимовыгодное сотрудничество позволит оказать необходимую 
государственную поддержку субъектам МСП, осуществляющим деятельность в 
Вашем районе, и создаст условия для развития предпринимательства. 

Перечень представительств центра «Мой бизнес» на территории края можно узнать 
по ссылке на официальном сайте администрации Ирбейского района: https://adm-
irbeyskoe.ru/wp-content/uploads/2022/08/Predstavitelstva-centra-Moj-biznes-na-territorii-
kraya.pdf 


